AfD- Fraktion im Rat der LHH · c/o Sören Hauptstein Trammplatz 2 · 30159 Hannover

An den Oberbürgermeister Stefan Schostock

Trammplatz 2

30159 Hannover

In den Verwaltungsausschuss In die Ratsversammlung

Haushaltsplan 2017/2018

Ergebnishaushalt

Änderungsantrag gemäß § 34 der GO des Rates der LHH zur DS1685/2016

Teilhaushalt: 18

Produkt: 111114 Zentrale Dienstleistungen

Die AfD-Fraktion beantragt, die Mittel der Zuwendung für CSD (Hannover Pride) Warmfront e.V. und Schwules Hannover e.V. wie folgt zu kürzen:

	2017	2018
Der Ansatz in Höhe von	10.150,00 €	10,150.00€
wird um	9.000,00€	9.000,00€
auf insgesamt	1.150,00 €	1.150,00 €

abgesenkt.

Begründung:

Deutschland ist ein aufgeklärtes Land, in dem sich jeder Bürger unabhängig von seiner sexuellen Orientierung verwirklichen kann. Eine Sonderförderung für Vereine, die das Ziel haben, ausschließlich die Interessen von Gruppen mit bestimmter sexueller Orientierung wahrzunehmen, halten wir für sozial nicht gerechtfertigt.

Die eingesparten Geldzuwendungen werden zudem benötigt, um kostenfreie Kinderbetreuung im Alter von 0-10 Jahre realisieren zu können.

Sören Hauptstein Fraktionsvorsitzender



AfD-Fraktion im Rat der LHH c/o Sören Hauptstein Trammplatz 2 30159 Hannover

Vorsitzender Sören Hauptstein

Stellv. Vorsitzender Reinhard Hirche

E-Mail

info@afd-fraktion-hannover.de

Tochen

falzen

